BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

_________________________

Số:            /QĐ-BVHTTDL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_________________________________________________

Hà Nội, ngày        tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc điều động, bổ nhiệm Phó Chánh Văn phòng Bộ

______________________________

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27 tháng 11 năm 2020
của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; Nghị định số

116/2024/NĐ-CP ngày 17 tháng 9 năm 2024 của Chính phủ quy định về sửa đổi,
bổ sung một số điều của Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27 tháng 11 năm

2020 quy định tuyển dụng sử dụng và quản lý công chức;

Căn cứ Nghị định số 43/2025/NĐ-CP ngày 28 tháng 02 năm 2025 của
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ
Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

 Căn cứ Kết luận tại cuộc họp ngày 23 tháng 5 năm 2025 của Ban
Thường vụ Đảng ủy Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều động, bổ nhiệm có thời hạn 05 năm ông Nguyễn Văn Chuyển,

Trưởng phòng Thanh tra và Giải quyết khiếu nại tố cáo lĩnh vực Thể thao,

Thanh tra Bộ giữ chức vụ Phó Chánh Văn phòng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Điều 2. Ông Nguyễn Văn Chuyển được hưởng phụ cấp chức vụ theo quy

định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký

Điều 4. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Vụ trưởng
Vụ Kế hoạch, Tài chính, Chánh Thanh tra Bộ, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị
có liên quan và ông Nguyễn Văn Chuyển chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Các Thứ trưởng;
- Hồ sơ cán bộ;
- Lưu: VT, Vụ TCCB (VTQ10).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG THƯỜNG TRỰC

Lê Hải Bình